
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2632/QĐ-UBND                 Vĩnh Long, ngày 19 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

dự toán xử lý nước rỉ rác tại bãi rác Hòa Phú 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường, ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Luật Giá, ngày 19/6/2023; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn  

nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và 

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 1963/QĐ-UBND ngày 04/10/2024 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về định giá vận hành, xử lý 1m3 nước rỉ rác tại bãi rác Hòa Phú;Công 

văn số 6842/UBND ngày 15/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long về việc 

gia hạn thời gian vận hành Trạm xử lý nước rỉ rác và thực hiện dự án phủ bạt hồ 

chứa nước rỉ rác tại bãi rác Hòa Phú; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 761/BC-

STC, ngày 17/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán xử lý nước rỉ rác tại 

bãi rác Hòa Phú. Các nội dung cụ thể như Phụ lục kèm theo.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Công ty Cổ phần Công trình Công cộng Vĩnh Long (Bên mời thầu) chịu 

trách nhiệm về tính chính xác, nội dung, quy mô, khối lượng thực hiện, đảm bảo 

đúng mục tiêu thực hiện; chịu trách nhiệm tính toán giá gói thầu và tiến độ thực 

hiện theo quy định. Đồng thời, chịu trách nhiệm về mẫu nước rỉ rác lấy để lập đơn 

giá vận hành, xử lý 1m3 nước rỉ rác tại bãi rác Hòa Phú theo Quyết định số 

1963/QĐ-UBND ngày 04/10/2024 của UBND tỉnh Vĩnh Long, phải đảm bảo 

tương đồng, không bị pha loãng nồng độ nước rỉ rác. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Gia-2023-16-2023-QH15-519324.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Gia-2023-16-2023-QH15-519324.aspx


Giao Công ty Cổ phần Công trình Công cộng Vĩnh Long tổ chức lựa chọn 

nhà thầu đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước và các kiến nghị của Sở 

Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 761/BC-STC, ngày 17/12/2024, đảm bảo đáp 

ứng phục vụ cho nhu cầu thực tế. 

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp Sở Khoa học và Công 

nghệ, UBND huyện Long Hồ, các sở, ban ngành, đơn vị liên quan thường xuyên 

kiểm tra, giám sát việc thực hiện Xử lý nước rỉ rác tại bãi rác Hòa Phú đến hết 

năm 2025 của Công ty Cổ phần Công trình Công cộng Vĩnh Long, đảm bảo thực 

hiện đúng quy định pháp luật; Báo cáo định kỳ hàng quý về UBND tỉnh. 

Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Công trình Công cộng Vĩnh 

Long, Giám đốc Công ty Cổ phần Công trình Công cộng Vĩnh Long chịu trách 

nhiệm toàn diện trước Chủ tịch UBND tỉnh và trước pháp luật đối với kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu nêu trên, đảm bảo đã được rà soát theo đúng quy định pháp 

luật, không gây lãng phí. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 

nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND huyện Long Hồ, 

Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Công trình Công cộng Vĩnh Long, 

Giám đốc Công ty Cổ phần Công trình Công cộng Vĩnh Long  và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

 
Nơi nhận:     

- Như Điều 3;   

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 134.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 



Phụ lục: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

Dự toán xử lý nước rỉ rác tại bãi rác Hòa Phú 

(Kèm theo Quyết định số 2632/QĐ-UBND, ngày 19/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

Stt 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

tổ chức 

thực hiện 

nhà thầu 

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu 

A Các gói thầu dịch vụ tư vấn 106.839.820               

 1 

 Gói thầu số 01: 

Lập HSMT và 

đánh giá HSDT 

 Thực hiện Lập E-HSMT 

và đánh giá E-HSDT  

gói thầu PTV số 1  

37.626.547 

Nguồn 

NSNN 

 Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

  

05 ngày  
Quý 

4/2024 

 Trọn 

gói 

25 

ngày 

 2 

 Gói thầu số 02: 

Thẩm định HSMT 

và kết quả lựa 

chọn nhà thầu 

Thực hiện thẩm định E-

HSMT và KQLCNT gói 

thầu PTV số 1  

18.813.273 05 ngày  
Quý 

4/2024 

 Trọn 

gói 

10 

ngày 

 3 

 Gói thầu số 03: 

Chi phí lấy mẫu, 

phân tích nước rỉ 

rác đầu vào, ra 

Thực hiện lấy mẫu, phân 

tích nước rỉ rác đầu vào, 

ra (bình quân 1 

tháng/lần: 12 tháng)  

50.400.000 05 ngày  
Quý 

4/2024 

 Trọn 

gói 

12 

tháng 

B Gói thầu dịch vụ phi tư vấn 9.406.636.920         
 

    

1 

Gói thầu số 1: Xử 

lý nước rỉ rác tại 

bãi rác Hòa Phú 

Thực hiện Xử lý nước rỉ 

rác đến hết năm 2025 (dự 

kiến 12 tháng, kể từ ngày 

01/01/2025 dến hết 

31/12/2025) 

9.406.636.920 
Nguồn 

NSNN 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong 

nước qua 

mạng 

01 giai 

đoạn 01 

túi hồ sơ 

45 ngày 
Quý 

4/2024 

 Trọn 

gói 

12 

tháng 

Tổng giá gói thầu 9.513.476.740                

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-22T14:56:32+0700




